
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    734    DEL     19/10/2016 

LEGGE  13/89  "ABBATTIMENTO  BARRIERE  ARCHITETTONICHE  NEGLI 
EDIFICI PRIVATI" -  FONDO REGIONALE (L.R.  24/2001 -  DGR 171/2014 - 
DGR 1272/2014) ANNO 2015: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ANNO 2015. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO ABUSIVISMO EDILIZIO/ABITABILITA' 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gilberto Facondini 

Pratica n. 742 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 734 del 19/10/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

VISTA la legge n. 13 del 09.01.1989, nonché la L.R. n. 24 del 08.08.2001 che ha 
istituito  apposito  fondo  regionale  per  l'eliminazione  ed  il  superamento  delle  barriere  
architettoniche;

VISTA la DGR 17.02.2014 n° 171/2014, successivamente modificata con la DGR 
23.07.2014 n° 1272/2014, con la quale sono stati deliberati i criteri di funzionamento del 
fondo regionale;

DATO ATTO che si sono così creati due canali di finanziamento, uno su fondo 
statale ed uno su fondo regionale;

PRECISATO che l'efficacia delle disposizioni di cui alla DGR n° 171/2014 per il 
fondo regionale decorre a partire dal 02.03.2014;

VISTE le domande di contributo  presentate ai sensi dell'art. 9 della legge 13/89 e 
della DGR n° 171/2014 entro la data del 01.03.2015;

VISTA  la  procedura  di  informatizzazione  della  gestione  delle  domande  di 
contributo, implementata dal Servizio Politiche Abitative della Regione Emilia-Romagna;

VISTA la graduatoria relativa al solo fondo regionale per l'anno 2015, così come 
definita dalla citata procedura, degli aventi diritto al contributo;

VISTO che per le domande interessate è accertata l'esecuzione delle opere, come 
documentato dalle fatture di pagamento presentate;

VISTO che sulla base delle risorse corrisposte dalla Regione Emilia-Romagna con 
delibera di Giunta Regionale n° 2247 del 28.12.2015 “Fondo regionale per l'eliminazione e 
il  superamento  delle  barriere  architettoniche  di  cui  all'art.  56  della  legge  regionale  n. 
24/2001 – Riparto  e  concessione  delle  risorse  finanziarie  a  titolo  di  trasferimento  per  
l'anno 2015” è stata assegnata al Comune di Cattolica la somma di euro 14.204,11, versata 
nelle casse comunali con il mandato di pagamento regionale n° 2916 del 21.03.2016, da 
accertare sul cap. 234000 del Bilancio 2016;

VISTO l'art. 9, comma 2, della legge n.13 del 09.01.1989;

VISTO l'art. 56 della legge regionale n. 24 del 08.08.2001; 

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;

Pratica n. 742 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 734 del 19/10/2016 Pag. 2 di 4



- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A 

1) – di accertare la somma di euro 14.204,11 sul capitolo 234000 “Contributi per 
l'abbattimento di barriere architettoniche in edifici privati” - del bilancio 2016 – piano dei 
conti  finanziario  2.01.01.02.000  –  Codice  SIOPE  2201  versata  dalla  Regione  Emilia-
Romagna  con  manadato  di  pagamento  n°  2916  del  21.03.2016  relativo  ai  fondi  per 
l'eliminazione  e  il  superamento  delle  barriere  architettoniche,  concessi  al  Comune  con 
deliberazione di Giunta Regionale n° 2247/2015;

2)  -  di  impegnare  e  liquidare i  contributi  per  l'abbattimento  delle  barriere 
architettoniche negli  edifici  privati,  ai  sensi  della  DGR n.  171/2014,  per  la  graduatoria 
dell'anno 2015 secondo il seguente elenco e per i rispettivi importi:

Sig.ra  Paoletti  Andreina,  residente  a  Cattolica  in  Via  F.  da  Rimini  n.  110/B ora  -  c.f.  
PLTNRN60H50C357B,  contributo  di  euro  3.160,12  a  saldo  -  Codice  IBAN 
IT06Q0628567751CC0317477841,

Sig.ra  Lazzari  Maria  Rita,  residente  a  Cattolica  in  Via  Dott.  Ferri  n.  37  –  c.f. 
LZZMRT45L49C357J,  contributo  di  euro  6.506,08  a  saldo  –  Codice  IBAN 
IT52D0628567750CC0307465119,

Sig.  Tabellini  Franco,  avente  diritto  al  contributo  per  la  domanda della  sig.ra  Gabellini 
Evelina, residente a Cattolica in Via Vasco De Gama n. 1 – c.f. TBLFNC57P06C357L, 
contributo di euro 3.496,71 a saldo – Codice IBAN IT27S0857867750000030103525;

3) - la spesa  complessiva pari ad euro 13.162,91 farà carico sul cap. 4150.002 del 
bilancio  2016  "Fondo  per  l'assegnazione  di  contributi  per  l'abbattimento  di  barriere 
architettoniche in edifici  privati:  L.  n.  13/1989" -  codice  siope 1581 – piano dei  conti  
finanziario 1.04.02.05.000, finanziato da contributi regionali introitati sul capitolo di entrata 
n. 234000 “Contributi per l'abbattimento di barriere architettoniche in edifici privati” ;

4)  –  di  dare  atto  che  l'importo  residuo  pari  ad  euro  1.041,20  (finanziato  da 
contributo della  Regione Emilia-Romagna e destinato agli aventi diritto “ai sensi della L. 
13/89”  e  come  tale  vincolato)  confluirà  nell'avanzo  di  amministrazione  vincolato 
dell'esercizio 2016 e sarà applicato a carico del cap. 4150.002  "Fondo per l'assegnazione di 
contributi per l'abbattimento di barriere architettoniche in edifici privati: L. n. 13/1989" - 
codice siope 1581 – piano dei conti finanziario 1.04.02.05.000;

5)  -  di  individuare  nella  persona  del  geom.  Paolo  Turrini  il  responsabile  del  
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

___________________________________
    

  

Il Dirigente Responsabile
  Gilberto Facondini  

Pratica n. 742 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 734 del 19/10/2016 Pag. 3 di 4



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO ABUSIVISMO 
EDILIZIO/ABITABILITA'

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/10/2016 
Firmato

FACONDINI GILBERTO / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 742 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 734 del 19/10/2016 Pag. 4 di 4


